Российская Федерация

Краснодарский край

Усть-Лабинский  район

МБОУ СОШ №20

П Р И К А З

От  14.03.2017                                                                               № 97-П

О проведении  Фестиваля русского языка
        На  основании  Приказа УО МО Усть-Лабинский район №103-П от 10.03.2017г «О проведении Фестиваля русского языка», приказываю:
1. Провести  Фестиваль русского языка (далее  – Фестиваль) с 13.03.2017 по 23.03.2017.
2. Утвердить план проведения Фестиваля (Приложение N1).
3. Руководителю ШМО учителей филологического цикла Собратиновой С.В.:

3.1. организовать и провести мероприятия, посвященные русскому языку в школе;
3.2. предоставить план и отчет о проведенных мероприятиях  зам.директора по УВР Журба Е.А.  до 25.03.2017
4. Заместителю директора по УВР Журба Е.А. предоставить план и отчет о проведенных мероприятиях  в МБУ «РУМЦ»   до 27.03.2017

5. Ответственной за школьный сайт Страйковой Н.А. разместить на школьном сайте отчет о проведенных мероприятиях.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ №20                                          М.А.Перевертайлов
С приказом ознакомлены:
Журба Е.А.____________________________________
	Страйкова Н.А.

	Собратинова С.В._______________________________

Приложение к приказу

МБОУ СОШ №20
№ 97-П от 14.03.2017 г.

План

проведения Фестиваля русского языка в МБОУ СОШ №20

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Общешкольная линейка, посвященная открытию Фестиваля русского языка
	13.03.2017 г.
	Кобелева И.А., заместитель директора по ВР

	2
	Участие в  Открытии Года русского языка в МО
	13.03.2017 г.
	Собратинова С.В., руководитель ШМО учителей филологического цикла

	3
	Всероссийский конкурс юных чтецов «Живая классика»
	14.03.2017 г.
	Арутюнян В.А., учитель русского языка и литературы

	4
	 Участие в круглом столе по книге «Живое золото междуречья Кубани и Лабы»
	15.03.2017 г
	Сменова С.В., учитель кубановедения

	5
	Агитбригада «Прежде чем русский сдавать - надо многое узнать»
	15.03.2017
	Учителя русского языка и литературы

Собратинова С.В.

Радченко Ю.В.
Арутюнян В.А

	6
	Конкурс сочинений «Моя семья в  истории России»
	22.03.2017 г.
	Собратинова С.В., руководитель ШМО учителей филологического цикла

	7
	Тьюторинг по заполнению  бланков ОГЭ и ЕГЭ по русскому языка
	17.03.2017
	Учителя русского языка и литературы

Собратинова С.В.

Радченко Ю.В.

	8
	Конкурс ребусов «Веселые словарные слова»
	20.03.2017
	Учителя русского языка и литературы

Собратинова С.В.

Радченко Ю.В. Арутюнян В.А, Журба Е.А.

	9
	Конкурс тетрадей по русскому  языку «Лучший каллиграф»
	21.03.2017
	Собратинова С.В., руководитель ШМО учителей филологического цикла

	10
	Общешкольная линейка, посвященная закрытию Фестиваля русского языка
	23.03.2017 г.
	Кобелева И.А., заместитель директора по ВР